

● حفظ را از ۱۵ سالگی شروع کردم

قصه حفظ و حافظگی او از تعطیلی یک کلاس شروع می‌شود. اومی گوید: «از پانزده سالگی حفظ قرآن کریم را شروع کردم و طی سه سال به لطف خدا حافظ کل شدم. قرار نبود اصلا به این سمت بروم و اتفاقی بود. هیچ پیش زمینه‌ای از قبل نداشتم. دوست داشتم که حافظ شوم و فکرش را نمی‌کردم که بتوانم. از هفت سالگی با مادرم کلاس‌ها و جلسات قرآن می‌رفتم فقط برای اینکه بتوانم قرآن را از روی خوانم و تجویدم خوب شود. یک روز یکی از این کلاس‌های تجوید تعطیل شده بود و من فراموش کرده بودم که کلاس ندارم. پدرم من را رسانده بود و خودش رفته بود. نمی‌توانستم برگردم. مدیر مرکز گفت حالا که آمده‌ای برو و در کلاس حفظ بنشین. رفتم و نشستم و با خانم مهدوی که از مدرسان خیلی خوب این حوزه است آشنا شدم. از آنجا با حفظ آشنا شدم. خانم مهدوی آنجا از من خواستند که از حفظ سوره‌ای را بخوانم. من هم چون شب و روزهای پنجشنبه و جمعه از شبکه قرآن سوره یاسین را گوش می‌کردم به خاطر تکرار زیاد حفظ شده بودم و این سوره را خواندم. بداهه بود و ایشان گفتند که تو استعداد حافظگی را داری و اگر دوست داری از جلسه بعد می‌توانی حفظ را شروع کنی. من که خیلی به وجد آمده بودم بانوارهای استاد پرهیزگار حفظ را شروع کردم.»

● خبری از تشویق‌های آن چنانی نبود

«حدود سه سال طول کشید. کلاس‌های متفاوت می‌رفتم. از پنج جزء شروع کردم تا اینکه در نهایت در خوابگاه بیت الحفاظ مکتب نجس، تمام شد و کل قرآن را حفظ کردم. این جابه‌جایی‌ها بخشی به خاطر تعطیلی کلاس‌هایی بود که می‌رفتم و بخشی هم به خاطر شرایط زندگی خودمان بود و جابه‌جایی‌هایی که داشتیم. البته که وضعیت من هم این گونه نبود که همه اعضای خانواده دغدغه حافظگی ام را داشته باشند و تمام شرایط را برای حرکت در این مسیر فراهم کنند. تلاش کردم تا بتوانم تمام کنم. همه چیز مهیا نبود و خبری از تشویق‌های آن چنانی و سفرهای تشویقی نبود. نظر خدا بود.»

● باعث شده حواسم به خیلی چیزها باشد

«قرآن نوری بود در زندگی من که مسیر زندگی را نشانم داد. حفظی که من داشتم همراه با معنی و تفسیر است. معنی این آیات در زندگی ام تجلی یافته است. من این مسیر را با شور و عشق انتخاب کردم و برایم شیرین و لذت بخش بود، ولی این اواخر حفظ سوره صافات و جزء ۲۸ برایم سخت بود. آیات سختی داشت. طولانی بودند و مشا به زیاد داشت، ولی به لطف خدا تمام شد و توانستم گواهی نامه ام را بگیرم. این قرآن روی سبک زندگی من خیلی تأثیر داشته، اینکه جایی می‌روم و به نام حافظ معرفی می‌شوم باعث شده که حواسم به خیلی چیزها باشد از طرفی هم خداوند به واسطه قرآن خیلی حواسش به من بوده و هوایم را داشته است. وقتی در مسیر حفظ بودم روزی به این حدیث پیامبر (ص) برخوردم که فرموده بودند: حاملان قرآن مخصوصند به رحمت و بخشش خدا و پوشیده به نور خدا، معلم کلام خدا، و مقربان نزد خدا هستند، هر کس آن‌ها را دوست دارد، خدا را دوست داشته و هر که با آن‌ها دشمن باشد، با خدا دشمن است؛ این فرمایش برای من خیلی مهم و اثرگذار بود.»

● حفظ هر صفحه را به یکی از ائمه (ع) تقدیم می‌کردم

«من پنج جلد قرآن دارم که از همه استفاده می‌کنم. اما اولین قرآنی که حفظ را با آن شروع کردم، ویژه است. پر از نکته نوشته است و رنگ‌های فسفری. بالای بعضی از صفحه‌ها نوشته ام برای امام حسین (ع)، بعضی‌ها برای حضرت مهدی (عج) و نام همه ائمه هست. حفظ هر صفحه را به یکی از ائمه تقدیم می‌کردم به خصوص حضرت مهدی (عج) و فرج ایشان. الان هم هنوز نیت می‌کنم و مرور جزء انجام می‌دهم. روزی دوسه جزء مرور می‌کنم و تقریباً هر یک هفته و نیم یک ختم قرآن دارم.»

● سعی می‌کنم شور حفظ را در همه ایجاد کنم

«بعد از اینکه خودم حفظ را تمام کردم، خواهر کوچک‌ترم را هم جذب این حوزه کردم. الان حافظ دو جزء قرآن کریم است. سعی می‌کنم شور حفظ در همه ایجاد کنم و حسی که به قرآن آموزان دارم این است که انگار بچه‌های خودم هستند، خودم هم نیت کرده‌ام که بعد از ازدواج حتماً فرزندانم را سمت حفظ قرآن سوق دهم. در همین کلاس‌ها هم که هستم سعی می‌کنم طوری به بچه‌ها درس بدهم و از ابزار کمکی مانند بازی‌ها استفاده کنم که به قرآن و آیات علاقه مند شوند. بیشتر بچه‌ها در سن و سال ۱۱ و ۱۲ هستند، ولی بهترین سن آموزش وقتی است که بچه تازه خواندن و نوشتن یاد گرفته است. خانم‌های قرآن آموز هم دارم، ولی بهانه برای حفظ نکردن زیاد دارند و می‌گویند که نمی‌رسند ولی بچه‌ها هم حافظه خوبی دارند و هم شرایط بهتری. در این یک سالی که آموزش را شروع کرده‌ام تقریباً ۳۰ نفری قرآن آموز داشته‌ام که برخی از آن‌ها سمت حفظ رفته‌اند که ان شاء... بتوانند ادامه دهند.»



✦ برای سر به راه کردن فرزند و تربیت فرزند صالح، آیه ۵۶ سوره کهف را بر فرزند خود سه بار در روز بدمد.

✦ بهترین آیات و سوره‌ها برای حفظ خانم‌های خانه دار و شاغل حفظ جزء ۳۰ است که می‌توانند برای آیات بلند روزی سه خط حفظ کنند که ان شاء... با برنامهریزی و مداومت در هشت سال حافظ کل شوند.

✦ سوره آل عمران آیه ۷۳ و ۷۴ را روی کاغذ بنویسد و همراه خود داشته باشد. برای رفع بیکاری.

✦ برای بیدار شدن هنگام نماز صبح و قضا نشدن آن آیه ۱۱۰ سوره کهف را بخواند.

و همچنین برای انس با قرآن اگر هدف بزرگواران حفظ نیست سعی و تلاش بر خواندن قرآن حتما داشته باشند. چرا که امام صادق (علیه السلام) می‌فرمایند (من قراء القرآن وهو شاب مؤمن اختلط القرآن بلحمه و دمه) هر جوانی قرآن بخواند قرآن بر گوشت و خونس آمیخته می‌شود و بر تمام خلق و خوی و زندگی او تأثیر می‌گذارد.